МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

П Р И К А З

'12* 20и2_г.

Б О Е Р Ы К

К азань

об организации республиканских ресурсных центров
на базе дошкольных образовательных учреждений

г. Казани, Тетюшского и Заинского муниципальных районов

В целях обеспечения системного развития дошкольного образования в
Республике Татарстан и во исполнение распоряжения Кабинета Министров
Республики Татарстан от 24.02.2009 г. № 227-р приказываю:
1. Создать республиканские ресурсные центры (далее - Ресурсный центр) на базе
дошкольных образовательных учреждений № 152 Авиастроительного района г.
Казани, «Сказка» Тетюшского и «Дюймовочка» Заинского муниципальных районов.
2. Утвердить Положение о республиканском ресурсном центре дошкольного
образования (Приложение № 1).
3. Сектору дошкольного образования (Г.Х. Манюрова):
3.1. Довести до сведения руководителей муниципальных органов управления
образования информацию о создании и направлениях деятельности
республиканских ресурсных центров;
3.2. Обеспечить координацию деятельности названных дошкольных
образовательных учреждений в режиме республиканских ресурсных центров по
вопросам нормативно-правового и организационно-методического сопровождения.
3.3. Обеспечить компьютерным оборудованием вновь созданные республиканские
ресурсные центры согласно разнарядке (Приложение № 2).
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием
г. Казани (И.Г. Хадиуллин), Тетюшского муниципального района (Р.Р. Галимова),
Заинского муниципального района (Р.К. Карамов) принять меры по обеспечению
деятельности названных выше муниципальных дошкольных образовательных
учреждений в качестве республиканских ресурсных центров.
5. Контроль за испрлнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра Д.М. Мустафин